
UCHWAŁA NR XI/81/2019
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/110/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15,  
art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/110/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r. poz. 1127 ze zm.), w §1 ust. 2 uchyla się frazę w brzmieniu:

„jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 9515C3A6-5051-4EF9-B0CD-E0FF94BD6974. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Jasieniu podjęła w dniu 24 września 2019 r. uchwałę nr X/70/2019 w sprawie zmiany

uchwały nr XXIII/110/2016 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Jasień oraz ustalenia wysokości

stawki tej opłaty, która opublikowana została w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019, poz. 2576. Wejście w życie

przedmiotowej uchwały określona na 01 listopada 2019r.

W w/w uchwale, w zapisie zmieniającym brzmienie § 1 ust. 2 ustalającym wysokość opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi zawarto frazę „jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w

sposób selektywny”, która jest zbędna albowiem podstawową formą jest prowadzenie selektywnego

zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a w przypadku zaniechania tego

obowiązku, stosowana jest opłata sankcyjna w podwójnej wysokości wynikająca z brzmienia § 1 ust. 3

przedmiotowej uchwały. Wyżej wymieniona fraza zawarta w treści zmienianego § 1 ust. 2 nie ma wpływu

na charakter ustalonej opłaty, nie mniej jednak wymaga skorygowania aby nie tworzyć błędnego wrażenia

jakoby nadal istniała równorzędna w swoim charakterze opłata jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i

odbierane w sposób selektywny.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 9515C3A6-5051-4EF9-B0CD-E0FF94BD6974. Podpisany Strona 1




